
VlSTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTA 

TENUTO CONTO 

PRESO ATTO 

VISTO 

VISTO 

U IVERSIT À degli STUDI "1\ilAGN A GR!ECIA" 

di CATA Z ,\RO 

D.D.G. ~9 
IL DIRETTORE GENERALE 

lo Statuto dell 'Università degli Studi "Magna Grrecia" di Catanzaro, emanato 
con D.R. n. 657 del 04 luglio 20 I l e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana- Serie Generale n. 160 del 12.07.2011; 

il D.Lgs. 18 apri le 20 16 n. 50, e s.m.i ed in particolare gli artt. 36, commi 2 lett. 
b), comma 6 e 9 bis, 95, comma 4 lettera b); 

il Decreto-legge 18 aprile 2019 n. 32, pubblicato sulla GU Serie Generale n. 92 
del 18/04/20 19, che ha modificato ed integrato parzialmente il D.Lgs. 18 aprile 
20 16 n. 50; 

il D.D.G. n. 295 del 27/02/2020 con il quale è stata autorizzata la procedura 
negoziata, con "Richiesta di Offerta" nell'ambito de l Mercato Elettronico della 
P.A. (MEPA), per l'affidamento del servizio per la manutenzione e la 
sostituzione di lampade e/o accessori dell'i llum inazione delle aree esterne 
dell ' Università Magna Graecia di Catanzaro, per un periodo di due ann i, ai 
sensi dell'art. 36, comma 2 lett b) e 6, del D.Lgs. n. 50/20 16 e ss.mm.ii., 
secondo il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell ' art. 95, comma 4 lettera b) 
del medesimo decreto, per l' importo compless ivo di Euro 31.500,00, di cui 
1.500,00 Euro, quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, (oltre IVA 
come per legge). 

la Richiesta di offerta n. 25 19892 per l'affidamento del servizio, pubbl icata su l 
sito acquisti in rete PA in data 17/03/2020; 

che in data 6 aprile 2020 all e ore 12,00 è scaduto il termine per la 
presentazione del le offerte per l' affidamento della procedura di che trattasi; 

che sono pervenute n. 21 (ventuno) offerte; 

il D.D.G. n. 468 dell ' 8 apri le 2020 con il quale è stato individuato il Seggio di 
Gara per l'esame e la valutazione del la documentazione e delle offerte 
pervenute per la procedura de qua; 

il D.D.G. n. 527 del 6 maggio 2020 con il qua le il Seggio di gara ha ammesso 
al la successiva fase di gara i seguenti operatori economici: I) Elettrica Sud; 2) 
New Sit srl; 3) Ellesse srl; 4) Graded spa; 5) Tavano srl Soc. Unip. Al; 6) 
Tekno-Ele srl ; 7) Sincro Impianti srl; 8) 1.t.e.c. Sri; 9) Società Mg Impianti 
elettrici e costruzioni edili di Mazzeo Giuseppe; I O) lenergy srl; 11 ) E.t.& t. di 
Leonardo Demetrio; 12) C.M. Impianti srl; 13) ITM Elettronic; 14) DA.MA 

sb 

http:ss.mm.ii


U fVERSIT A degli STUDT "l\1AGN A GRJECIJ-\ " 

di CATA ZARO 

Impianti srl; 15) In-Tensione srl; 16) El lebi - S.T. srl; 17) Sagredo 
Engineering; ed escluso i seguenti operatori economici: I) Impianti Leone di 
Giovanni & David Leone di Giovanni Leone, 2) A.g.a. s.r.l; 3) Elettrotecnica 
ed elettronica di Iorio Giuseppe, 4) Neotec di Febbraro Domenico; 

VISTO il D.D.G. n. 588 del 19/05/2020 con il quale è stata aggiudicato l' affidamento 
del servizio per la manutenzione e la sostituzione di lampade e/o accessori 
dell 'illuminazione delle aree esterne del/ 'Università Magna Graecia di 
Catanzaro, per un periodo di due anni, alla Società SINCRO IMPIANTI SRL, 
con sede in Via Brescia 667/0 - 25014 Castenedolo (BS), per l' importo di Euro 
21.415,50, a cu i si aggiungono Euro 1.500,00, quali oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge 

VISTO l'art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 che statuisce "L'aggiudicazione 
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti"; 

CONSIDERATO che la verifica dei requ isiti di ordine generale e speciale, avviata dal 
Responsabile del Procedimento, ing. Renato Ledonne, nei confronti della 
SINCRO IMP IANTI SRL, conclusasi in data 11/06/2020, ha avuto esito 
positivo, per come risu lta dal relativo verbale del! ' 11 /06/2020: 

CONSIDERATO che sussistono tutte le condizioni giuridiche per dichiarare 
efficacia ex lune dell ' aggiudicazione disposta con D.D.G. 
19/05/2020; 

l' intervenuta 
n. 592 del 

VISTI gli artt. 31, comma 7, 10 1, comma I, del D.Lgs. n. 50/2016, che consentono al 
Responsabile del Procedimento di avvalersi, nel la fase dell'esecuzione, di un 
Direttore dell 'esecuzione del contratto; 

RITENUTO di dover nom inare un Direttore dell 'esecuzione del contratto diverso dal 
Responsabile del Procedimento, data la specificità della forn itura; 

ACQUISITA al riguardo la disponibilità del geometra Giovanni Quaresima, dipendente 
dell ' Ateneo in servizio presso l'Area Servizi Tecn ici e Negoziali, allo 
svolgimento del suddetto incarico; 

VISTO l'art. 32. comma IO e 14 del D.Lgs. 50/2016; 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui al preambolo che costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento 

ART. I l'efficacia dell'aggiudicazione, disposta con provvedimento n. 592 del 19/05/2020, a 
favore della SINCRO IMPIANTI SRL, con sede in Via Brescia 667/D - 25014 

sb 



U IVERSIT A degli STUDI ''JVu\G A GRJECL-\ " 

cli CAT.A ZARO 

Castenedolo (BS), l' affidamento del servizio per la manutenzione e la sostituzione di 
lampade e/o accessori del/ 'illuminazione delle aree esterne del! 'Università Magna 
Craecia di Catanzaro, per un periodo di due anni, per l' importo di Euro 2 1.415,50, a cui si 
aggiungono Euro 1.500,00, quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre rv A 
come per legge. 

ART. 2 la nomina quale Direttore dell 'esecuzione del contratto il geometra Giovanni Quaresima, 
dipendente del l'Ateneo in servizio presso l' Area Servizi Tecnici e Negoziai i. 

ART.3 la non applicazione del termine dilatorio di trentacinque giorni per la stipula del contratto, 
ai sensi dell 'art. 32, comma I O lett. b) del D.Lgs n. 50/16 e ss.mm. ii . 

ART.4 •'il contrai/o è stipulato mediante corrispondenza secondo l 'uso del commercio consistente 
in un apposito scambio di /et/ere", ai sensi dell 'art. 32, comma 14 del succitato decreto. 

ART. 5 l'autorizzazione all'Area Servizi Finanziari, Economici e Fiscali ad imputare sulla voce 
COAN CA 04.41.01.07 del bilancio vigente la somma di E 27.956,9 1 a favore della 
Società SfN-CRO IMPIANTI SRL, con sede in Via Brescia 667/D - 250 14 Castenedolo 
(BS), CF e P.IVA 03498 160989, per l' importo di € 21.415,50, a cui si aggiungono E 
1.500,00, qua li oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA come per legge. 

ART. 6 la pubblicazione de l presente provvedimento sul profilo committente del! ' Ateneo nella 
sezione Amministrazione Trasparenza - Bandi di gara e la notifica ai concorrenti, secondo 
le modalità di cui all 'articolo 5-bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82. 

Si acquisisce il presente provvedimento al registro della raccolta interna de ll 'Ateneo. 

Catanzaro, A 6. OS. lD ?..D 

sb 

http:04.41.01.07

